2

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

Томская область, Асиновский район
РЕШЕНИЕ

30.07.2021                                                                                                                             № 175                                                                                                с. Батурино

О принятии проекта решения о внесении изменений в   Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения о внесении изменения в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» за основу согласно приложению.

2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем официального опубликования 30.07.2021 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и на официальном сайте Батуринского сельского поселения http://www.bselpasino.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.
Глава Батуринского сельского поселения

         Н.В.Злыднева

Председатель Совета Батуринского сельского поселения                                         Е.И.Королева
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                                             №  проект
с. Батурино
О внесении изменений  в   Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в соответствие  законодательством
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в  Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятого решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 № 142, следующие изменения:

1)пункт 7 части 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7) прекращение гражданства Российской  Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличие гражданства (подданства) иностранного государства  либо вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не  предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2) пункт 9 части1 статьи 28 изложить в следующей  редакции:

«9) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании  международного договора Российской Федерации быть избранным  в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3.Настоящее решение  после его  государственной регистрации подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его  официального опубликования , но не ранее  01.07.2021.
  Глава Батуринского сельского поселения

           Н.В.Злыднева

  Председатель Совета Батуринского сельского поселения

Е.И.Королева